
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
            N°      103     DEL         22.03.2010     

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Presa d'atto astensione dal lavoro, ai sensi dell'art. 36 A.C.N. Per la medicina 
Specialistica ambulatoriale  del 29/07/09 della Dott.ssa Solinas Maria Teresa 
specialista  ambulatoriale  titolare  d'incarico  nella  branca  di  odontoiatria 
presso il Poliamabulatorio di Mogoro dal 11/02/2010 al 03/09/2010

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
            

VISTE le deliberazioni del D.G. 1387 del 15/09/09 e n° 1452 del 25/09/09 inerenti l'incarico di 
direzione della struttura semplice “Struttura tecnico amministrativa a supporto delle attività 
socio sanitarie” del Distretto di Ales-Terralba;

VISTA la  richiesta  della  Dott.ssa  Solinas  Maria  Teresa  del  04/02/2010,  che  seppur  non 
materialmente  allegata  si  considera  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  sotto 
allegato A, con la quale  chiedeva di poter usufruire di un periodo di congedo non retribuito ai 
sensi  dell'art.36 dell'A.C.N. per la medicina specialistica ambulatoriale esecutivo dal 29/07/09;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Solinas è titolare d'incarico  per n° 5 ore settimanali presso il 
poliambulatorio di Mogoro;  

RITENUTO  di  dover  accogliere  la  richiesta  dello  specialista  sopra  citato  per  il  periodo 
11/02/2010 - 03/09/2010;

VISTA  la Legge Regionale n° 10/2006;

VISTO  L' A.C.N. Del 29/07/09

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI CONCEDERE   alla  Dott.ssa   alla  Dott.ssa Solinas Maria Teresa il  congedo non 
retribuito,  ai sensi dell'art. 36 dell'A.C.N. 29/07/09 per il periodo11/02/2010 e fino al 
03/09/2010;    

Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n.       103   del        22.03.2010                                                                                                                              



2.  DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 36 dell'A.C.N. per la medicina specialistica
 in vigore dal 29/07/09:

     a) al medico di cui al precedente punto 1) l'Azienda conserverà l'incarico per la durata
     massima di 24 mesi nell'arco del quinquennio;

     b) a seguito del periodo di cui al punto 1) il medico in oggetto avrà usufruito di 11 mesi  e 
25  giorni di congedo non retribuito ;
c) non è dovuto nessun compenso per tutto il periodo di assenza;
d) che tale periodo di assenza non è conteggiato come anzianità di servizio di incarico
ai sensi dell'art.  23 del citato A.C.N.

3. DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari  Generali,
al Collegio Sindacale e al Comitato Zonale per la Medicina Specialistica di Oristano.
 

Ales__________

Il Responsabile Amministrativo
       Dr.ssa Marinella Ruggeri

Istruente Mario Atzeni 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n.       103   del        22.03.2010                                                                                                                              


	Il Responsabile Amministrativo

